
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 

 

ПРИКАЗ 

 

   10 февраля 2025 года                       с. Мирное                                            № 11 

 
Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию муниципальным общеобразовательным учреждением             
«Средняя  общеобразовательная школа №13» при реализации имеющих 
государственную аккредитацию общеобразовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в 2025-2026 
учебном году 
 
 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников" от 05.11.2024№ 769, на основании 

решения педагогического совета школы (протокол № 8 от 06 февраля 2025 

г.), с целью обеспечения организации учебного процесса с 01.09.2025 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить список учебников, используемых муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная 

школы №13(далее - МОУ «СОШ №13») при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 

учебном году (далее - список учебников) (приложение № 1). 

 

2.  Заместителю директора  по учебно-воспитательной работе  

Мориной Т.В.  разместить список учебников на сайте МОУ «СОШ 

№13» в срок до 01 апреля 2025 года. 
 
          3.   Библиотекарю Кулешовой Г.Н :  

3.1. принять меры по комплектованию библиотечного фонда в 

соответствии с утвержденным списком учебников; 

3.2. проинформировать родителей (законных представителей) о 

списке учебников, о наличии их в библиотеке МОУ «СОШ № 13», о порядке 

обеспечения, обучающихся учебниками и учебными пособиями на 2025/2026 

учебный год. 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 


	В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской Федерации "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющ...

